ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ
                          ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА
КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ГЕОРГИЯ КАЛОЕВА

П Р И К А З
                   от 01.09.2021 г.							№ 12
г. Владикавказ

О проведении спартакиады обучающихся
«Молодежь - за здоровый образ жизни!»

	В целях привлечения обучающихся Владикавказского многопрофильного техникума к регулярным занятиям физической культурой и спортом, дальнейшего развития массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре – ноябре 2021 г. спартакиаду обучающихся «Молодежь – за здоровый образ жизни!» по 9 видам спорта (троеборье, кросс, футбол, волейбол, баскетбол, настольный теннис, шашки, шахматы, армрестлинг).
1. Утвердить: положение о спартакиаде, график проведения соревнований (приложения 1, 2).
1. Руководителям групп обеспечить формирование команд и своевременную явку обучающихся на соревнования.
1. Обязать  медработника Лолаеву Л.К. присутствовать на соревнованиях по футболу, волейболу, баскетболу, армрестлингу в течение всего времени проведения соревнований.
1. Руководителю физвоспитания Тулоеву С.Л. обеспечить техническое сопровождение соревнований, безопасность их проведения, своевременное освещение итогов.
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Мукагову И.С.

Директор ГБПОУ ВМТ им.Г.Калоева                        Т.С.Цаголов

Приложение 1к приказу
№ 12 от 01.09.2021 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о спартакиаде обучающихся в ГБПОУ ВМТ им.Г.Калоева
«Молодежь – за здоровый образ жизни!»
1. Цели и задачи:
	Спартакиада обучающихся проводится с целью укрепления здоровья и развития спортивных способностей обучающихся, улучшения двигательных навыков, а также для успешного овладения ими избранной профессией.
	Спартакиада решает следующие задачи:
- пропаганда физической культуры и спорта;
- воспитание у обучающихся потребности к здоровому образу жизни и регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- повышение качества и эффективности проведения уроков физической культуры, работы спортивных секций.

2. Порядок проведения:
	Спартакиада включает в себя соревнования по 9 видам спорта, проводится с сентября по ноябрь.
3. Судейская коллегия спартакиады:
Главный судья – Тулоев С.Л.
По видам спорта назначаются судьи:
Футбол – Мамиев А.А.
Волейбол – Тулоев С.Л.
Настольный теннис – Тулоев С.Л.
Баскетбол – Мамиев А.А.
Армрестлинг – Золоев А.М.
Шашки – Тулоев С.Л.
Шахматы – Тулоев С.Л.
Троеборье – Мамиев А.А.
Кросс на 1000-3000 м – Тулоев С.Л.

4. Условия проведения соревнований и подведение итогов:
	Соревнования проводятся по действующим правилам. Мастера производственного обучения и классные руководители присутствуют на всех видах соревнований. Команда-победительница определяется по наибольшей сумме очков, набранных в каждом виде. Время начала проведения соревнований в 14 ч 30 мин.
5. Награждение:
Команда – победитель спартакиады награждается Переходящим кубком.
	Команды, занявшие 1, 2, 3 места в соревнованиях по каждому из 9 видов спорта награждаются грамотами.

6. Заявки:
	Заявки подаются в судейскую коллегию за 2 дня до начала каждого вида.
_____________________

Приложение 2 к приказу
[bookmark: _GoBack]№  12  от 01.09.2021 г.

ГРАФИК

проведения спартакиады обучающихся в ГБПОУ ВМТ им.Г.Калоева
в 2021 году

	№
	Вид спорта
	Состав команды
	Дата проведения

	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Кросс:
 800 м – дев.
 1200 м – юноши
Бег 100 м – юноши, девушки
	5

14 -17.09
	Спортивная площадка
	Тулоев С.Л.
Мамиев А.А.

	1.
	Футбол-мини
	8
	20-24.09

	Спортивная площадка
	Тулоев С.Л.
Мамиев А.А.

	1.
	Троеборье:
Подтягивание (юноши)
Гири (юноши)
Пресс (дев.)
	3
	27-30.09
	Спортзал
	Тулоев С.Л.
Мамиев А.А.

	1.
	Армрестлинг (юноши)
	3
	1- 2.10
	Спортзал
	Тулоев С.Л.
Мамиев А.А.
Золоев А.М.

	1.
	Волейбол
	8
	6-7.10
	Спортзал
	Тулоев С.Л.
Мамиев А.А.

	1.
	Баскетбол
	8
	12-15.10
	Спортзал
	Мамиев А.А.
Тулоев С.Л.

	1.
	Настольный теннис
	3
	19- 22.10
	Спортзал
	Тулоев С.С.
Мамиев А.А.

	1.
	Шашки
	3
	26 - 29.11
	Спортзал
	Тулоев С.Л.
Мамиев А.А.

	1.
	Шахматы
	3
	1 - 3.11.
	Спортзал
	Тулоев С.Л.
Мамиев А.А.